

رویداد

عجیب‌ترین خبر فوتبالی که تا به حال شنیده‌اید!



فرات از هر منطقی در کشوری از آمریکای شمالی یک دروازه‌بان ۱۴ ساله سوومین بازی ملی خود را تجربه خواهد کرد.

به گزارش «ورزش سه»، ساموئل هاروی، دروازه‌بانی با ۱۴ سال سن، در دیدار با انگلاد در اولین روز از گروه C لیگ ملت‌های کونکاکاف برای جزایر تورکس و کایکوس به میدان رفت.

در سال‌های اخیر با مواردی مثل یامال ۱۶ ساله رکوردهای پیشرفت در دنیای فوتبال با سرعتی فوق‌العاده شکسته شده اما آنچه در جزایر تورکس و کایکوس رخ داده، فراتر از منطق است.

زیرا در تعطیلات سپتامبر گذشته، دروازه‌بان ساموئل هاروی در سن ۱۴ سالگی به عنوان بازیکن ملی بزرگسالان معرفی شد!

آرون لارنس، الگوی بزرگ او در دروازه و کسی که او را در ماه فوریه برای تیم زیر ۲۰ سال به میدان فرستاد، تردیدی نداشت که شاگردش را برای اولین بازی‌اش در تیم ملی بزرگسالان فراخواند تا در اولین روز از گروه C لیگ ملت‌های کونکاکاف مقابل انگلاد به میدان برود. هاروی به بی‌بی‌سی گفت: «بسیاری از بهترین لحظتاش را در جام جهانی دیدم». اشاره به آرون لارنس که ۶۱ بار دروازه‌بان جام‌انیکا بوده و به جام جهانی ۱۹۹۸ نیز رفته است.

جالب اینجاست که در مقابل او، دروازه‌بانی ۴۱ ساله قرار داشت. اما متأسفانه، ساموئل‌هاروی نتوانست مانع از شکست تیمش (۲-۰) شود.

او گفت: «بعد از اولین بازی گریه کردم، مربی همان شب من را صدا کرد تا کمک کند سرم را بسالا بگیرم. من فهمیدم که در سطح بین‌المللی با ۱۴ سال بازی کرده‌ام و می‌خواستم به او ثابت کنم که می‌توانم در این سطح باشم.»

لارنس به او اعتماد کرد و دوباره او را در بازی بعدی مقابل بلژر قرار داد، جایی که جزایر تورکس و کایکوس با نتیجه (۴-۰) شکست خورد.هاروی دوباره دعوت شده و به احتمال زیاد دستکش‌ها را به دست خواهد کرد.

باور می‌کنید یا نه، او تنها بازیکنی نیست که با ۱۴ سال سن در جزایر تورکس و کایکوس به میدان رفته است. هم‌تیمی‌هایش کریستوفر لوئیس و واتسون ژان-لوئیس، که حالا ۱۹ ساله هستند، پنج سال پیش همان مسیر را طی کردند. آنها دیگر «کهنه‌کار» هستند.

تورکس و کایکوس واقعاً جزیره‌ای کوچک است. تعدادی از ملی پوشان به دانشگاه رفتند، فوتبال را کنار گذاشتند و شروع به کار کردند چون راهی برای ادامه فوتبال نمی‌دیدند. آرون لارنس درباره اینکه چرا به این بازیکنان در سنین بسیار پایین فرصت بازی می‌دهد، توضیح داد: «این بازیکنان چیزی برای بازی و دستیابی به هدفشان خواهند داشت.»

ساموئل رویای رسیدن به دروازه لیورپول را دارد تا شاید مثل الیسون بکر تاریخ‌سازی کند.

هاروی طرفدار لیورپول است و رویای دفاع از دروازه آنفیلد را دارد، هر چند همیشه دروازه‌بان نبوده است: «من ابتدا به عنوان مدافع شروع کردم. اما وقتی مربی به جدید ما آمد، شروع به گذاشتن من در دروازه کرد و همان‌جا ماندگار شدم». لارنس معتقد است که‌هاروی شانس‌هایی برای رسیدن به لیگ برتر انگلیس دارد: «توانایی او در گرفتن توپ، واکنش‌های سریع و توانایی خروج از خط دروازه‌اش بالاست. فکر می‌کنم او بیشتر ویژگی‌هایی که یک دروازه‌بان بزرگ برای بازی در لیگ برتر را دارد.» هیچ‌کس نمی‌داند آینده چه چیزی برای ساموئل‌هاروی رقم خواهد زد.

شطرنج

فدراسیون شطرنج ۵۰۰ روز بدون رئیس!



فدراسیون شطرنج یک سال و ۴ ماه است بدون رئیس اداره می‌شود و تا این لحظه هم خبری از برگزاری انتخابات این فدراسیون نیست. به گزارش ایسنا، فدراسیون شطرنج ایران حدود یک سال و چهار ماه است که بدون رئیس اداره می‌شود و در این مدت سه سرپرست برای این فدراسیون انتخاب شده است. بعد از اینکه حسن تامینی ۱۲ خرداد ۱۴۰۲ به دلایل آنچه که

مشکلات شخصی عنوان شد از ریاست این فدراسیون استعفا کرد وزارت ورزش شهرام عطایی به عنوان سرپرست این فدراسیون انتخاب کرد. شهرام عطایی با پایان دوره شش ماه سرپرستی و همچنین به دلیل گرفتن پست دیگر، از این سمت کناره‌گیری و وزارت ورزش در ۲۷ آذر ۱۴۰۲ ششای بریدر را جایگزین او کرد. بریدر حدود ۱۰ ماه سرپرستی این فدراسیون را برعهده داشت تا اینکه روز گذشته احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در حکمی محمودرضا امیری را به عنوان سرپرست فدراسیون شطرنج منصوب کرد. کاظم دستگردی دبیر فدراسیون شطرنج در مورد برگزار شدن مجمع انتخاباتی این فدراسیون گفت: منتظر هستیم وزارت ورزش شرایط جدید را مشخص کند تا ما هم سریعتر برای برگزاری انتخابات اقدام کنیم. فدراسیون شطرنج ۵۰۰ روز است که رییس ندارد و با سرپرست اداره می‌شود و مشخص هم نیست که انتخابات چه زمانی برگزار خواهد شد. اکنون مشخص نیست که با توجه به تغییرات در سرپرستی، ثبت نام از کاندیداهای مجدداً انجام می‌شود و یا با همان کاندیداهای قبل برگزار خواهد شد.

مردم‌سالاری

بالتر از درک لانسفورد و پایین تر از سامسون داوودا

چوپان نایب قهرمان شد



هادی چوپان برای دومین سال متوالی ن توانست در عین ناباوری عنوان قهرمانی مسترالمپیا را کسب کند.

به گزارش «ورزش سه»، با اینکه به نظر می‌رسید همه چیز آماده قهرمانی‌های چوپان در مسترالمپیای ۲۰۲۴ است، اما گرگ ایرانی این بار بعد از سامسون داوودا به عنوان نایب قهرمانی دسته اوین رسید.

چوپان که قهرمان سال ۲۰۲۲ مسترالمپیا به حساب می‌آید، تصور می‌کرد که رقابت اصلی

خود را بار دیگر با درک لانسفورد، قهرمان سال ۲۰۲۳ این رقابت‌ها خواهد داشت، اما شرایط با روی استیج آمدن سامسون داوودا

ملقب به شیر نجره‌ای به شکل دیگری

پیش رفت.

کارشناسان از آمادگی بدنی سامسون داوودا

که در سال‌های اخیر بارها مقابل‌های چوپان شکست خورده، شگفت‌زده شده

بودند و او را جزه مدعیان قهرمانی امسال

معرفی کردند. بدین ترتیب دوئل قهرمانی

بین‌هادی و درک به مثلث قهرمانی با حضور

سامسون تبدیل شده بود.

در فینال تغییرات محسوسی در آمادگی

بدنی‌هادی چوپان و حتی درک لانسفورد به

وجود آمد. گرگ ایرانی با بدنی بسیار کات‌تر

و آماده‌تر از مرحله مقدماتی روی استیج رفت و همانطور که در کنفرانس مطبوعاتی

گفته بود نمی‌خواست حرف و حدیثی برای

قهرمانی‌اش باقی بماند.

بعد از ساعات‌ها انتظار و در حالی که اعلام

چالش ترکیب ایران مقابل قطر

امیدواری به مهره‌های جایگزین در تیم ملی فوتبال



یکی از بازیکنانی که در سال‌های اخیر

توانسته در تیم ملی قطر بدرخشند و نام

خود را بر سر زبان‌ها بی اندازد، «اکرم

فقرات خالی نیست. این در حالی است

که **قطری‌ها هم بازیکنان تاثیرگذاری**

دارند.

به گزارش مهر، تیم ملی فوتبال ایران در هفته چهارم رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶، روز سه شنبه ۲۴ مهر در ورزشگاه راشد دبی رو در روی تیم ملی قطر قرار می‌گیرد. ایران با ۷ و قطر با ۴ امتیاز به ترتیب در رده‌های دوم و سوم جدول گروه A قرار دارند و پیروزی در این بازی می‌تواند

برای هر دو تیم اهمیت زیادی دار.

این بازی قرار بود در ورزشگاه امام رضا (ع)

مشهد و به میزبانی ایران برگزار شود که با

تشخیص کنفدراسیون فوتبال آسیا، این

میزبانی از کشور ما گرفته شد و امارات متحده

عربی میزبان این بازی مهم و حساس شد.

این دو تیم در حالی به مصاف هم می‌روند

که ایران در هفته سوم و مقابل ازبکستان در

تاشکند با نتیجه تساوی بدون گل متوقف

شد و در طرف مقابل قطر توانست در خانه و

با ارائه یک بازی حساب شده با نتیجه ۳ بر

یک قرقیزستان را از پیش رو بردارد.

اکرم عفیف ستاره نام آشنای

فوتبال قطر

کمتر از ۵ ساه دیگر وحید امیری ۳۷

ساله خواهد شد و با در نظر گرفتن این

مهم، تماشای نمایش‌های باکیفیت او

در پرسپولیس این فصل عجیب‌تر و با

سؤالات بیشتری همراه خواهد بود.

به گزارش «ورزش سه»، آنچه کاپیتان

دوم سرخ‌ها در بازی‌های اخیر لیگ برتر و

لیگ نخیکن ارائه داده و فراتر از حد تصور

بوده است تا جایی که هواداران پرسپولیس

می‌گویند امیری باید دوباره به تیم ملی

دعوت شود. نمایش‌های موفق و باکیفیت

وحید امیری در تیم این فصل پرسپولیس

باعث شده تا گاریدو در مصاحبه‌های خود به

طرز عجیبی از این بازیکن تعریف و تمجید

کند. البته که محور صحبت‌های گاریدو

مباحث فنی این بازیکن باتجربه و کارگشا

نیست و او بیشتر روی مسئولیت‌پذیری

امیری تأکید دارد؛ نکته‌ای که او را از سایر

بازیکنان فوتبال ایران متمایز خواهد کرد.

گاریدو در مصاحبه اخیر خود تأکید کرد

حس مسئولیت‌پذیری امیری که حاضر

است بدون قید و شرط در هر پستی بازی

کند و کامل‌ا در خدمت تیم باشد او را بسیار

خاص کرده است. به نظر می‌رسد هر هفته

و هر مسابقه‌ای که می‌گذرد گاریدو بیشتر

از قبل از کیفیت و شخصیت امیری در تیم

خود شگفت‌زده می‌شود تا جایی که در

هر مصاحبه‌ای می‌توان ردی در تمجید از

امیری را پیدا کرد.

نتایج هم بسیار طولانی شده بود، بالاخره ۱۰

ورزشکار برتر دسته اوین روی استیج آمدند.

سوپربرایز بزرگ توسط مستولان مسترالمپیا

اعلام شد که جایزه نفر اول امسال به ۶۰۰

هزار دلار و جایزه نفر دوم به ۲۵۰ هزار دلار

افزایش پیدا کرده است. در حالی که سال

قبل جایزه قهرمان ۴۰۰ هزار دلار بود.

اندرو جک که به گفته خیلی از کارشناسان

می‌توانست شگفتی‌ساز امسال باشد، در

جایگاه پنجم قرار گرفت و مارتین فیت واتر

هم چهارم شد. با اعلام نام درک لانسفورد

به عنوان نفر سوم خیلی‌ها تصور کردند کار

برای قهرمانی‌های چوپان تمام شده چون

قهرمان سال قبل این رویداد در رده سوم

قرار گرفته است.

سامسون داوودا با این آمادگی بدنی بعد از

چند سال ماندن پشت سد‌های چوپان و

درک لانسفورد فاتح المپیا شد.

اسما در کمال شگفتی مجری مشهور

مسترالمپیا بار دیگر ایرانی‌ها وهادی چوپان

را شوکه کرد و این بار سامسون داوودا

نجره‌ای را به عنوان قهرمان مسترالمپیا

وهادی چوپان را به عنوان نایب قهرمان

معرفی کرد. البته که رفتار چوپان مثل سال

قبل نبود و او حرفش را در آغوش گرفت و

قهرمانی را به داوودا تبریک گفت.

بدین ترتیب داوودا برای نخستین بار قهرمان

مسترالمپیا شد و دستش به ساندو رسید

وهادی چوپان برای دومین سال متوالی بعد

از قهرمانی‌اش به عنوان دومی دست یافت و

جایزه ۲۵۰ هزار دلاری را از آن خود کرد.

توانست اولین بازی ملی خود را تجربه کند و

زوج شجاع خلیل زاده را در قلب خط دفاعی

تشکیل داد امیدوار است تا در مصاف با قطر

هم در ترکیب تیم ملی باشد. این بازیکن در

کنار سایر نفرات با اینکه ایران در اکثر دقایق

نیمه دوم ۱۰ نفره بود توانست مقابل حملات

ازبکستان ایستادگی کنند تا سومین کلین

شیت علیرضا بیرانوند در انتخابی جام جهانی

۲۰۲۶ به ثبت برسد.

تیم ملی فوتبال ایران با شکست قطر علاوه

بر اینکه می‌تواند به رقابت خود با ازبکستان

برای رسیدن به صدر جدول ادامه دهد بلکه

انتقام شکست در نیمه نهایی جام ملت‌های

آسیا را هم از این تیم خواهد گرفت.

که برآیند تسماف فاکتورهای فنی اوست

انتخاب کرده. امیری در شش مسابقه لیگ

برتر به مدت ۴۴۲ دقیقه در میدان بوده

است که یک گل زده، یک بار به عنوان

بازیکن برتر میدان شناخته شده و بعد از

ایوب العمود، میلاد محمدی، فرشاد فرجی

و محمدحسین کنعانی بالاترین نمره را در

تیم پرسپولیس دارد.

امیری با ۰۶ شوت، ۱۰ پاس کلیدی، ۵٫۷

عملکرد دفاع و ۹۶ نیردر برنده آمار قابل

قبولی از خود بر جای گذاشته است. نکته

اینجاست که در آیتم نیردر برنده در بین

۳۰ بازیکن برتر لیگ تا الان فقط علیرضا

علیرضاهافیک دفاعی گل گهر آماری بهتر

از امیری برجای گذاشته است.

کاپیتان دوم سرخ‌ها تا اینجا فصل ۶۷٫۶

لمس توپ داشته، ۴۸ بار در نبردها موفق

بوده، ۰۴ شوت در حساب چوب داشته، ۷۵٫۱

درصد میانگین دقت پاسش بوده و ۱٫۸

نبرد هوایی موفق به صورت میانگین در هر

مسابقه داشته است.

این کیفیت امیری با در نظر گرفتن سن او

باعث شده تا گاریدو حساب ویژه‌ای روی

این بازیکن باتجربه خود باز کند ضمن اینکه

در هر مسابقه او را در ترکیب اصلی قرار

داده و خیلی سخت تعویض کند تا جایی

که او بعد از الکسیس گنزدوز و گئورگی

گولسیسیانی نفر سوم تیم از حیث دقایق

حضور در میدان باشد.

اردکان در هفته هفتم لیگ برتر مصدوم شد و نزدیک به

یک ماه از میادین دور خواهد بود.

باشگاه پرسپولیس در این شرایط با تمدید قرارداد ستاره

ملی‌پوش خود ضمن حمایت از وی می‌تواند یکی از

بزرگترین دغدغه‌های هواداران خود را نیز برطرف کند.

ورزشی ۹

فوتبال

جلالی بازی با النصر را از دست داد



مدافع استقلال دیدار تیمش مقابل النصر عربستان در لیگ نخیکن را از دست داد.

به گزارش ایسنا، ابوالفضل جلالی مدافع ملی پوش استقلال که در لیست امیر قلعه نویی حضور داشت و به دلیل آسیب دیدگی همسترینگ دیدار تیم ملی ایران مقابل ازبکستان را از دست داده بود، با توجه به میزان مصدومیتش دیدار تیم ملی ایران مقابل قطر را هم از دست داد و برای پیگیری وضعیت درمانی خود راهی تهران شد.

حالا مشخص شده که جلالی همچنان از ناحیه همسترینگ مصدوم است و دیدار استقلال برابر النصر در هفته سوم رقابت‌های لیگ نخیکن را از هم دست می‌دهد.

استقلال در لیگ نخیکن میزبان النصر خواهد بود و این بازی سه‌شنبه ۱ آبان از ساعت ۱۹:۳۰ در امارات برگزار می‌شود.

پیشنهاد ۱/۸ میلیون دلاری به سرمربی پر تقالی



روزنامه مصری مدعی شد یک تیم ایرانی برای جذب سرمربی الزمالک پیشنهاد ۱٫۸ میلیون دلاری به او داده است.

به گزارش ایسنا، استقلال بعد از جواد نکونام جذب یک سرمربی خارجی را در دستور کار خود قرار داده و سخت در تلاش است تا یک سرمربی سرشناس خارجی را جذب کند. به نوشته البلد، تامر عبدالحمید، بازیکن سابق الزمالک مصر، در تویییت نوشت: مانوئل ژوزه گومز سرمربی الزمالک با پیشنهاد ۱٫۸ میلیون دلاری یک باشگاه ایرانی مواجه شد اما تصمیم گرفت این پیشنهاد را رد کند و به حضورش در الزمالک ادامه دهد. پیشنهاد باشگاه ایرانی از ۱٫۲ میلیون دلار آغاز شد و سپس به ۱٫۸ میلیون دلار افزایش پیدا کرد با این حال گومز قصد جدایی از الزمالک را ندارد.

هر چند که تامر عبدالحمید نامی از این باشگاه ایرانی نیاورده است اما به نظر می‌رسد این باشگاه استقلال است؛ چرا که تنها باشگاه ایرانی است که در حال حاضر به دنبال یک سرمربی خارجی است و طبق اعلام مدیران باشگاه در حال مذاکره با گزینه‌های خارجی است.

واکنش‌ها به اولین بازی ملی گنزدوز



یکی از رسانه‌های الجزایری به عملکرد «الکسیس گنزدوز» دروازه بان تیم ملی الجزایر در اولین بازی رسمی کشورش پرداخت.

به گزارش مهر، تیم‌های ملی فوتبال الجزایر و توگو روز پنج شنبه ۱۹ مهر و در رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آفریقا رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه ۵ بر یک به سود الجزایر به پایان رسید. «الکسیس گنزدوز» دروازه بان پرسپولیس برای اولین بار در ترکیب اصلی تیم ملی فوتبال کشورش قرار گرفت و با اینکه چند واکنش خوب را از خود به جای گذاشت اما موفق به بسته نگه داشتن آن نشد.

در همین حال رسانه «DZ YELLOWPAGES» که اخیر تیم ملی الجزایر را پوشش می‌دهد در رابطه با عملکرد گنزدوز در اولین بازی رسمی ملی خود نوشت: اولین بازی ملی گنزدوز بدون اشتباه نبود. هر چند که عملکرد او قابل قبول بود، او در مصاف با توگو و در هنگام دریافت گل دچار اشتباه شد.

همچنین در بازی هوایی و شروع مجددها کمی ناپایدار به نظر می‌رسید.

الجزایر در دیدار برگشت بازم هم رو در روی توگو قرار خواهد گرفت که این بازی

به میزبانی کشور توگو برگزار خواهد شد و باید دید دروازه بان پرسپولیس بار

دیگر در ترکیب تیم کشورش قرار خواهد گرفت یا خیر.

تاریخ‌سازی خاتون



تیم فوتبال خاتون بم با پیروزی برابر کالج اسکالرلز تایلند به جمع ۸ تیم برتر آسیا صعود کرد. به گزارش مهر، تیم فوتبال بانوان خاتون بم در سومین دیدار خود در مرحله گروهی لیگ قهرمانان بانوان آسیا، به مصاف کالج اسکالرلز تایلند رفتبا نتیجه ۱-۲ پیروز شد و با ۴ امتیاز بالاتر از نماینده فیلیپین به جمع ۸ تیم برتر آسیا صعود کرد.

نیمه اول بازی خاتون و کالج اسکولار با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید و گل ایران را شهناز جعفری زاده وارد دروازه حریف کرد. نیمه دوم این دیدار هم در شرایطی دنبال شد که هر دو تیم شرایط مشابهی داشتند و تقریباً بازی در میانه زمین جریان داشت تا اینکه در وقت‌های تلفشده زهرا قنبری در دقیقه ۹۴ گل برتری خاتون را به‌نمر رساند تا تاریخ سازی دختران ایران در نخستین دوره جام باشگاه‌های آسیا تکمیل شود.

خاتون پیش از این و در نخستین دیدار خود مقابل ملبورن سیتی استرالیا با نتیجه ۲ بر یک مغلوب حریف شده بود و در دومین بازی هم برابر نماینده فیلیپین به تساوی رضایت داده بود.

نخستین دوره لیگ قهرمانان بانوان آسیا با حضور ۱۲ تیم در ۳ گروه دنبال می‌شود و از هر گروه ۲ تیم برتر مستقیماً به مرحله حذفی راه پیدا می‌کنند و همچنین ۲ تیم برتر سوم هم راهی مرحله یک‌چهارم نهایی خواهند شد. در صورت صعود از مرحله گروه، مسابقات مرحله یک‌چهارم نهایی در فروردین ۱۴۰۴